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Ny rapport från Sif: 
 
Lagbrott och splittrat ansvar orsak till ökad ohälsa 
 
Sex av tio sjukskrivna bedömer att de skulle kunna arbeta om de kunde påverka sina 
arbetsförhållanden. 
Men arbetsgivare som begår lagbrott utan påföljd, svaga ekonomiska drivkrafter, ett otydligt 
ansvar, bristande samordning samt för sen rehabilitering till alltför få lägger hinder i vägen för 
en minskning av ohälsan. 
Det framgår av en rapport från Sif som presenteras i dag med åtta förslag för en bättre 
rehabilitering. 
Förslagen kommer att överlämnas till rehabiliterings- och socialförsäkringsutredningarna som 
väntas lämna sina betänkanden före årsskiftet. 
 
– Ohälsan skapar stora lidande för de som drabbas och kostar samhället 300 miljoner om 
dagen i år. Det är närmast ofattbart att vi inte lyckas komma åt orsakerna trots åratal av 
diskussioner och utredande. Det är glasklart vad som brister, nu gäller det att gå från ord till 
handling och ta itu med problemen, säger Sifs förbundsordförande Mari-Ann Krantz. 
 
I Sifs rapport framgår att arbetsgivarna i nio fall av tio bryter mot lagen och struntar i att göra 
en rehabiliteringsutredning inom den tid som krävs. Det sker fortlöpande utan påföljd 
eftersom sanktionsmöjligheter saknas. De utredningar som ändå görs är i många fall 
bristfälliga. Försäkringskassan sköter inte samordningen som de ska och tar i åtta fall av tio 
inte itu med arbetsgivare som missköter sig. Ett splittrat och oklart ansvar för 
rehabilteringsinsatser får individer att hamna mellan stolarna. 
 
I ett åttapunktprogram för en bättre rehabilitering föreslår Sif bland annat: 
• Kraftsamla för rehabilitering med en ny, fristående aktör ”Rehabiliteringsproffsen”, 

myndighet eller försäkringsbolag, som finansieras av sjukförsäkringsavgiften 
• Skärp kraven på arbetsgivarnas ansvar för rehabilitering och förbättra deras möjligheter att 

sköta det 
• Ge företagshälsovården ekonomiska förutsättningar och befogenheter att bli en kraftfull 

aktör tidigt i sjukskrivningen 
• Vidga trygghetsrådens verksamhetsområden så att människor kan byta arbete innan de blir 

sjuka 
 
Läs om alla förslagen i rapporten ”Åtta förslag för bättre rehabilitering” på www.sif.se 


